[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 08 октября 2021 г.
	№ 436
	п.г.т. Провидения

	О внесении изменений в некоторые постановления Администрации Провиденского городского округа

В связи с приведением муниципальных нормативных правовых актов в соответствие действующему законодательству, Администрация Провиденского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Провиденского городского округа от 25 мая 2021 года № 206 «Об утверждении Положения об организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным программам дошкольного образования в образовательных организациях Провиденского городского округа» следующие изменения:
1.1. Абзац 1 пункт 2 изложить в следующей редакции:
«- постановление Администрации Провиденского городского округа от 30 октября 2020 г. № 295 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного образования в образовательных организациях Провиденского городского округа»;
1.2. Абзац 2 пункта 2 исключить.
2. Внести в приложение к постановлению Администрации Провиденского городского округа от 25 мая 2021 года № 207 «Об утверждении Положения об организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам в образовательных организациях Провиденского городского округа» следующие изменения:
Подпункт 5.1. пункта 5 изложить в следующей редакции:
«5.1. К расходным обязательствам бюджета Провиденского городского округа относятся финансовые обязательства, возникающие в связи с содержанием зданий и оплатой коммунальных услуг, расходы, связанные с содержанием детей в образовательных учреждениях, за исключением расходов, отнесенных к финансовым обязательствам органов государственной власти Чукотского автономного округа, в том числе расходов по обеспечению государственных гарантий реализации прав на получение дополнительного образования.»

3. Внести в постановление Администрации Провиденского городского округа от 25 мая 2021 года № 208 «Об утверждении Положения об организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – начального общего, основного общего и среднего общего образования в образовательных организациях Провиденского городского округа» следующие изменения:
3.1.   Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Признать утратившими силу постановление Администрации Провиденского городского округа от 30 октября 2020 г. № 296 «Об утверждении Порядка об организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – начального общего, основного общего и среднего общего образования в образовательных организациях Провиденского городского округа»»

3.2. Приложение к постановлению Администрации Провиденского городского округа от 25 мая 2021 года № 208 «Об утверждении Положения об организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – начального общего, основного общего и среднего общего образования в образовательных организациях Провиденского городского округа» дополнить следующими пунктами:
«5. Оказание платных образовательных услуг образовательными учреждениями
5.1. Организации, осуществляющие образовательную деятельность, могут на договорной основе оказывать услуги по реализации дополнительных общеобразовательных программ, организации досуговой деятельности обучающихся педагогическим коллективам других образовательных организаций, а также молодежным и детским общественным объединениям и организациям.

5.2. Платные образовательные услуги не могут быть оказаны вместо образовательной деятельности, финансовое обеспечение которой осуществляется за счет бюджетных ассигнований местного бюджета.

5.3. Образовательные учреждения вправе сверх установленного муниципального задания оказывать услуги, относящиеся к основным видам деятельности для физических и юридических лиц за плату и на одинаковых при оказании одних и тех же услуг условиях.

5.4. Перечень, условия и порядок предоставления платных образовательных услуг регламентируются соответствующим Положением (Порядком), согласованным и утвержденным в установленном порядке.
6. Финансовое обеспечение образовательных учреждений

6.1. К расходным обязательствам бюджета Провиденского городского округа относятся финансовые обязательства, возникающие в связи с содержанием зданий и оплатой коммунальных услуг, расходы, связанные с содержанием детей в образовательных учреждениях, за исключением расходов, отнесенных к финансовым обязательствам органов государственной власти Чукотского автономного округа, в том числе расходов по обеспечению государственных гарантий реализации прав на получение начального общего, основного общего и среднего общего образования.

6.2. Финансовое обеспечение предоставления начального общего, основного общего и среднего общего образования казенными образовательными учреждениями осуществляется за счет средств местного бюджета на основании бюджетной сметы.

6.3. Финансовое обеспечение предоставления начального общего, основного общего и среднего общего образования бюджетными и автономными образовательными учреждениями осуществляется за счет субсидии из местного бюджета на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, субсидии на иные цели.

6.4. Уменьшение объема субсидии в течение срока выполнения осуществляется только при соответствующем изменении муниципального задания.

6.5. Главными распорядителями бюджетных средств для муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений является Управление социальной политики.

6.6. Источниками финансирования образовательных учреждений в денежной и иных формах также могут быть:

- добровольные имущественные, денежные взносы и пожертвования;

- средства, полученные от приносящей доход деятельности, в том числе от оказания платных дополнительных образовательных услуг;

- другие, не запрещенные законом поступления.

6.7.
Привлечение образовательными учреждениями дополнительных финансовых средств не влечет за собой снижения абсолютных размеров их финансирования за счет бюджетных средств».

4. Обнародовать настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Провиденского городского округа www.provadm.ru.

5.     Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

6.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление социальной политики администрации Провиденского городского округа Чукотского автономного округа (Альшевская В.Н.).

	Глава администрации
	Е. В. Подлесный

Подготовила:

А. В. Шевкунова
Согласовано:

Е.А. Красикова

Разослано: дело, Управление социальной политики администрации Провиденского городского округа, общеобразовательные организации Провиденского городского округа.